
 

NOKS, Flickr, Scanpix, YouTube, Cumulus, Bibstream og meget 

mere  
 

Kursus om fotografier og film på www  - om valg af 

digitaliserings-strategier og platforme 
 

28. januar 2009 i Historiens Hus i Odense 
  

I år vælger LFF at dykke ned i 

problemstillinger, der har relation til 

formidling og tilgængeliggørelse af 

fotografier og film på internettet. 

 

Det betyder, at temaer som 

digitalisering, planlægning og udførsel, 

samt valg af databaser og 

formidlingsplatforme er i fokus på 

kurset.  

 

Vi har inviteret repræsentanter fra 

forskellige AMB-institutioner, der hver 

præsenterer deres løsninger. Der er sat god tid af til spørgsmål fra deltagerne. 

  

Kurset afholdes på Foredragssalen, Historiens Hus i Odense, Klosterbakken 2, Odense se 

kort :http://www.krak.dk/query?what=cs&search_word=odense+stadsarkiv&geo_area= 

 

Program: 
  

Hvad kan www2 bruges til? Overvejelser over bla Flickr, Picasa og YouTube’s anvendelse 

i de offentlige foto- og film-samlinger. 

Bente Jensen, arkivar, Aalborg Stadsarkiv   

  

Valg af billeder til digitalisering og netpublicering. De voksende mængder af billeder 

kræver, at ABM-institutionerne forholder sig kritisk til indsamling og prioriterer 

rækkefølge ved digitalisering.  

Per Olav Torgnesskar, ansvarlig for fotoområdet, ABM-Utvikling , Oslo 

  

Digitalisering og tilgængeliggørelse af film og fotos: Erfaringer fra to institutioner: 

Thomas C. Christensen, museumsinspektør, Det Danske Filminstitut og Jes Rønnow 

Lungskov, e-arkivar, Vejle Byhistoriske Arkiv og Stadsarkiv 

 



Valg af databaser til tilgængeliggørelse og formidling af fotos og film, erfaringer og 

overvejelser om fordele og ulemper ved konkrete løsninger: Dag Pettersson, (Det 

Kongelige Biblioteks Kort og billedsamling) om Cumulus, Stine Nielsen, billedarkivar, 

(Det Danske Filminstitut) om Scanpix, Mette Henriksen, arkivleder, Gentofte 

Lokalhistoriske Arkiv, om Danske Billeder, Tove Michelsen, sekretær for Arbimus, 

Aalborgbibliotekerne, om Arbimus 

  

Se power point præsentationerne her 


